
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280981    fax: 257280170    preiszlerova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 13.2.2017 Ing. Martin Fiala 

Projektová činnost 

Bakešova 31 

664 44  OŘECHOV 

 

Číslo jednací: 020139/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_020139/2017/KUSK 

Vyřizuje: Anna Preiszlerová l. 981 

Značka: OŽP/Pr 

 

„ČOV Veliká Ves 800 EO“, sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších  předpisů 

 

 

  

odle     odle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Dne 6.2.2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu1.9  „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 

100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 

průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“ kategorie II přílohy č. 1 k citovanému 

zákonu.  

Identifikační údaje:  

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): Předmětem záměru je výstavba nové 

mechanicko-biologické čistírny odpadních vod, která rozšiřuje stávající ČOV 250EO na 

800EO. Stávající gravitační systém přivádí odpadní vody do stávající ČS, kde bude umístěno 

hrubého předčištění ve složení česlového koše, Z ČS budou odpadní vody čerpány na nové 

strojní stírané válcové síto s integrovaným lisem. Mechanicky předčištěné odpadní vody 

budou přiváděny na biologický stupeň ČOV. Objekt čistírny odpadních vod je navrhován 

částečně s novým oplocením. Stavba je navrhovaná jako trvalá. Recipientem pro vyčištěné 

odpadní vody je místní vodoteč Korycanský potok. 

Umístění:              obec:  Veliká Ves 

 k.ú.:  Veliká Ves, parc.č. 284/3, 284/4, 284/5 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): Obec Veliká Ves 

                                                                      Hlavní 69, 250 70 Veliká Ves 

IČ: 43750486 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Martin Fiala – Projektová činnost 

                                        Bakešova 31, 664 44  Ořechov 

 

                                        

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a)  

citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr   

„ČOV Veliká Ves 800 EO“ 

                                 nepodléhá  zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona 



strana 2 / 2 

při zachování uvedených parametrů a činností. 

Odůvodnění: Dle sdělení Městského úřadu Odolena Voda – stavebního úřadu je záměr 

umístěn na pozemky, které se nacházejí v zastavitelném území obce s funkčním využitím 

ploch pro technické vybavení (ČOV) a je tedy v souladu s územním plánem obce. K 

dočasnému zhoršení životního prostředí dojde při realizaci stavby používáním zemních strojů 

a zvýšením dopravy. Je nutno omezit tyto vlivy na minimální možnou míru (snížit prašnost, 

hluk a pohyb stavebních strojů na staveništi omezit dobrou organizací práce apod.). 

Vzhledem k tomu, že se staveniště ČOV nachází na kraji obce mimo obytnou část, 

nebude mít negativní vliv, ani co se týká nadměrného hluku. Předložený záměr ve fázi 

provozu nemůže mít významný dopad na celistvost ani předměty ochrany žádné evropsky 

významné lokality ani ptačí oblasti. V rámci generovaných výstupů při provozu přichází s 

ohledem na charakter a značnou vzdálenost místa realizace od území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí v úvahu pouze nepřímé působení formou přeneseného vlivu 

prostřednictvím vypouštěných vod z čistírny odpadních vod. 

Protože realizací daného záměru nedojde k významnějším změnám ukazatelů sledovaných 

příslušnými orgány ochrany životního prostředí a veřejného zdraví není požadováno další 

projednávání předmětného záměru ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.  

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1890P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

  vedoucí odboru životního prostředí  a                             

                      zemědělství 

 

 

 

 

 

  

  

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1890P

		2017-02-13T09:55:28+0100




